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Wielosfer — jedno stowarzyszenie, 

wiele sfer aktywności! 
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O nas 

 

Stowarzyszenie „Wielosfer” powstało z inicjatywy grupy młodych ludzi. Naszym celem 

jest tworzenie wyjątkowych akcji kulturalnych i społecznych, a także ukazywanie gier, 

teatru i sztuki z nieco innej strony. Promujemy też młodych twórców, m.in. grafików, 

fotografów, designerów, którzy podczas organizowanych przez nas akcji prezentują 

swoje prace.  

Ciągle rozwijamy swoje zdolności by móc planować i tworzyć coraz ciekawsze i lepsze 

wydarzenia dla mieszkańców Wrocławia — i nie tylko. Uczestniczymy w wielu 

festiwalach, konwentach i projektach w całej Polsce i za granicą. 

 

 

Jesteśmy stowarzyszeniem wykorzystującym to, co we współczesnej kulturze świeże i ciekawe 

— gry oraz nowatorskie techniki teatralne. Nasze projekty obejmują zarówno edukację, 

kulturę, jak i rozrywkę. Idziemy z duchem czasu, a to, co robimy, znajduje uznanie w każdej 

grupie wiekowej. Nie boimy się eksperymentować, tworzyć rzeczy nowych i wykorzystywać 

starych schematów w oryginalny sposób. 
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Nasze cele to: 

 

Pragniemy wspierać działalność społeczną i kulturalną we Wrocławiu za pomocą 

nowych środków przekazu i ekspresji: gier planszowych, gier fabularnych, LARPów, gier 

miejskich, teatru improwizowanego. 

 

Promujemy wykorzystanie różnych typów gier w edukacji — na naszym koncie 

znajdują się już takie projekty, a my myślimy o kolejnych! 

Chcemy, by nasze stowarzyszenie stało się w przyszłości pozarządową instytucją 

kulturalną i edukacyjną, dzięki której każdy rozwinie swoje umiejętności i znajdzie 

sposób na włączenie się aktywnie w życie społeczne. 

Stawiamy na rozwój społeczeństwa obywatelskiego i edukacji nieformalnej. 

Pokazujemy, że ludzkie pasje i hobby służą nie tylko wąskiej grupie odbiorców, ale 

przede wszystkim naszemu wspólnemu dobru. 

Promujemy twórców, aktywistów i dobre pomysły! 

 

… czyli w skrócie: 

 rozwój wolontariatu — tak, aby we Wrocławiu działo się coraz więcej i więcej,  

a co za tym idzie:  

 kształtowanie atrakcyjnego i oryginalnego wizerunku Wrocławia, 

 wykorzystanie gier planszowych, gier sieciowych, gier miejskich, LARPów i gier 

teatralnych w edukacji i kulturze, 

 przedstawianie młodym ludziom w przystępny i poruszający sposób problemów 

 i wyzwań współczesnego świata,  

 prezentowanie innych kultur i innych spojrzeń, pokazywanie, czym jest 

tolerancja.  
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Trochę historii  

 

Stowarzyszenie „Wielosfer” powstało w 2005 roku z inicjatywy kilkunastu 

zaprzyjaźnionych ze sobą młodych ludzi. Początkowo celem stowarzyszenia było 

wspólne granie w gry fabularne i promowanie tego typu rozrywki. Pierwszym centrum 

stowarzyszeniowej działalności 

stała się filia Biblioteki Miejskiej 

przy ulicy Chociebuskiej. Z biegiem 

czasu zmieniał się zarówno skład 

stowarzyszenia, jak i realizowane  

w jego ramach projekty. W 2008 

roku powstał festiwal „Inne Sfery” 

we współpracy z Centrum Kultury 

"Formaty". Na pewien czas  

CK "Formaty" stał się dla 

stowarzyszenia kolejnym centrum działalności. Początkowo jednodniowy festiwal urósł 

w 2010 roku do trzydniowego, weekendowego wydarzenia. Wtedy też przenieśliśmy się 

do Ośrodka Działań Twórczych "Światowid". Dzięki uprzejmości dyrekcji i pracowników 

Światowida oraz współpracy ze Szkołą Podstawową nr 91 prawie sześćset osób 

odwiedziło nasze wydarzenie. Rok 2010 był też znaczącym zwrotem w priorytetach  

w naszej działalności. To właśnie wtedy narodziły się pomysły wielu długofalowych 

akcji społecznych. Wtedy także nasz teatr amatorski rozwinął swoją działalność. W 2011 

roku udało się nam przeprowadzić ogromną liczbę akcji i projektów: po raz pierwszy 

zorganizowana została gra miejska, nawiązaliśmy także współpracę z Wrocławskim 

Teatrem Lalek i Miejską Biblioteką Publiczną. Rok 2012 rozpoczęliśmy od akcji 

charytatywnej w ramach WOŚP i ogólnopolskiej Konferencji LARPowej. 
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Dokonaliśmy już wiele... 

 

 

Festiwal Inne Sfery 

 

Co roku pod koniec września urządzamy trzydniowy Festiwal Fantastyki i Sztuki „Inne 

Sfery”. Zapraszamy na niego twórców z całej Polski i zagranicy. Prezentujemy 

improwizowane i klasyczne 

scenariusze teatralne, gry edukacyjne, 

planszowe, komputerowe i fabularne. 

Uczestnicy festiwalu mają szansę 

uczestnictwa w ogromnej liczbie 

warsztatów, konkursów i pokazów. 

Ostatnią edycję naszego festiwalu 

odwiedziło ponad sześćset osób.  

Więcej o tym wydarzeniu można przeczytać na stronie Festiwalu. 

 

 

 

http://is.wielosfer.pl/
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Projekt "Wroniec" 

 

We współpracy z Wrocławskim Teatrem Lalek przygotowaliśmy teatralny scenariusz 

edukacyjny opowiadający o stanie wojennym oparty na książce Jacka Dukaja  

pt. "Wroniec". W projekcie uczestniczyła ponad setka dzieci i młodzieży szkolnej. 

Licealiści, gimnazjaliści i uczniowie szkół 

podstawowych wcielali się w typowych 

mieszkańców polskiego osiedla w latach 

osiemdziesiątych. Codzienne problemy  

i przymus radzenia sobie z szarą 

rzeczywistością prowokowały uczestników 

do podejmowania często bardzo trudnych 

wyborów. Scenariusz został napisany  

i poprowadzony przez członków 

stowarzyszenia. Wrocławski Teatr Lalek 

udostępnił nam salę z profesjonalnym 

nagłośnieniem, zorganizował promocję 

wydarzenia oraz uczestnictwo grup 

szkolnych. Projekt zakończył się w 2011 

roku i spotkał się z bardzo pozytywnym 

odbiorem uczestników i mediów. 
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Niewidzialna Biblioteka 

 

We współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną we Wrocławiu postanowiliśmy  

w oryginalny sposób promować biblioteki jako miejsca ciekawego i niebanalnego 

spędzania wolnego czasu. Niestety, mieszkańcy naszego miasta wciąż nie wiedzą, że  

w bibliotecznych pomieszczeniach można nie tylko wypożyczać i czytać książki. Dzięki 

naszej inicjatywie to się zmienia! Co miesiąc w innej filii MBP organizujemy 

czterogodzinne wydarzenie, podczas którego każdy zainteresowany całkowicie za 

darmo może zagrać w nowoczesne gry planszowe i fabularne, wziąć udział w różnego 

typu warsztatach, a nawet rozwiązać kryminalno– książkowe zagadki. Nasze 

stowarzyszenie zapewnia gry, a specjalnie przeszkoleni instruktorzy z uśmiechem 

pomogą rozwiać wszelkie wątpliwości dotyczące zasad rozgrywki. Dotychczas odbyło 

się kilkanaście edycji naszej akcji. Właśnie rozpoczęliśmy drugi rok działalności. 
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Teatr Amatorski „Ej Aj” 

  

Teatr wielu członkom naszego 

stowarzyszenia jest bardzo 

bliski, dlatego utworzyliśmy 

amatorską trupę aktorską, 

która wystawia sztuki 

współczesnych dramaturgów. 

W ramach działalności teatru 

„Ej Aj” odbywają się warsztaty 

otwarte dla każdego chętnego. 

Obecnie przygotowujemy 

adaptacje sztuk czeskich opozycjonistów pod wspólną nazwą „Obywatel Waniek”. 

 

 

Wrocławski Dzień Grania w RPG 

  

Raz na pół roku organizujemy święto miłośników gier fabularnych. Ta oryginalna forma 

rozrywki dynamicznie rozwija się w naszym kraju od połowy lat dziewięćdziesiątych.  

W ramach Dnia Grania w RPG zapewniamy pomieszczenia, prowadzących i specjalnie 

przygotowane scenariusze. Wydarzenie jest otwarte zarówno dla starych wyjadaczy, jak 

i początkujących, którzy swoją przygodę z RPG dopiero chcą rozpocząć. 
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Gra Miejska „Miejskie Puzzle” 

  

W ramach Dolnośląskiego Festiwalu Architektury (DOFA 2011) zaprojektowaliśmy  

i przeprowadziliśmy grę miejską opowiadającą o przedwojennych, powojennych  

i współczesnych dziełach architektury Wrocławia. W scenariuszu wzięło udział 

kilkadziesiąt osób. Zadaniem uczestników gry było rozwiązanie różnego rodzaju 

zagadek i zlokalizowanie perły wrocławskiej architektury — a wszystko to w ściśle 

ograniczonym czasie. 

Zachęceni powodzeniem „Miejskich Puzzli” projektujemy kolejne gry miejskie. 

  

 

 

Improwizowane Poniedziałki 

 

Co tydzień wystawiamy unikatowy scenariusz improwizowany, w którym biorą udział 

aktorzy-amatorzy. Jest to bardzo oryginalna forma teatralna,której nauczyliśmy się od 

naszych skandynawskich przyjaciół. Zarówno publiczność, uczestnicy, jak i reżyser 

stojący obok sceny mają wpływ na przebieg akcji. Scenariusze w większości wymyślamy 

sami, testując je i doskonaląc w trakcie Improwizowanych Poniedziałków. To świetny 

sposób na naukę tworzenia interesujących fabuł i szkolenie swoich umiejętności 

aktorskich. 
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 E-zin „Inne Sfery” 

  

Regularnie wydajemy gazetę poświęconą grom, literaturze i wszystkiemu, co kojarzy się 

z odgrywaniem ról. Nasz projekt rozwija się zarówno merytorycznie, jak i edytorsko.  

W gazecie można znaleźć artykuły autorów z Polski i zagranicy, a także opowiadania, 

recenzje, wywiady, gry i komiksy. Wszystkie numery są dostępne na stronie 

Stowarzyszenia.  

 

Fabryka LARPów 

  

Mniej więcej raz w miesiącu wystawiamy LARPa, w którym każdy chętny może wziąć 

udział. O tym, czym są LARPy można przeczytać tutaj: LINK. Staramy się pokazać 

szerokiej publiczności, że LARPy są ciekawym sposobem spędzania czasu, który na 

dodatek może ukazywać różne aktualne problemy. Wielu członków naszego 

stowarzyszenia od wielu lat zajmuje się tworzeniem scenariuszy LARPowych, dekoracji, 

kostiumów i charakteryzacji. 

 

Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

  

W 2012 roku Stowarzyszenie Wielosfer we współpracy z Art Hotelem zorganizowało  

i przeprowadziło akcję charytatywną w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

 

http://wielosfer.pl/
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Konferencja LARPowa 

  

W styczniu 2012 roku zorganizowaliśmy po raz pierwszy w Polsce konferencję 

LARPową. O tym czym są LARPy można przeczytać tutaj: LINK. Na konferencji 

zaszczycili nas swoją obecnością twórcy LARPów z całej Polski. Przez dwa dni  

 

 

dyskutowaliśmy o rozwoju tej dziedziny w naszym kraju i dzieliliśmy się pomysłami. 

Kolejna konferencja odbędzie się już w styczniu przyszłego roku. A tutaj zebraliśmy 

kilkanaście artykułów o LARPAch. Więcej o konferencji można przeczytać też na stronie 

Konferencji.  

 

 

http://kola.wielosfer.pl/Kola2012-publikacja.pdf
http://kola.wielosfer.pl/
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Projekt „Fiasco” 

Wspólnie z wydawnictwem GRAmel pracujemy nad wydaniem i promocją świetnej gry 

fabularnej Jasona Morningstara „Fiasco”. Uczestnicy 

tej gry mają na celu stworzenie jak największej  

i najśmieszniejszej porażki. Pierwsze polskie 

wydanie jeszcze w tym roku. Więcej informacji na 

stronie Wydawnictwa GRAmel oraz na naszym 

fanpage’u FIASCO.  

  

  

 

Projekt „Grey Ranks”  

"Fiasco" to nie jedyna nasza inicjatywa wydawnicza, którą podjęliśmy  

z Wydawnictwem GRAmel: kolejną grą, nad 

którą pracujemy równolegle jest "Grey 

Ranks" autorstwa Jasona Morningstara. 

"Grey Ranks" to niesamowita, przejmująca 

historia, w której wcielamy się  

w Powstańców walczących w Powstaniu 

Warszawskim. Praca przy tej grze to nie 

tylko niesamowita przygoda, ale także 

możliwość zagłębienia się w historię — także 

od strony, która najbardziej nas pasjonuje, czyli od strony gier. 

 

http://wydawnictwogramel.pl/
https://www.facebook.com/zadajfiasko
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To tylko kilka z naszych akcji, a chcemy dokonać jeszcze więcej: 

  

 Akcja „Magiczne Pudełko” — czy można stworzyć akcję społeczną w formie 

gry i dzięki temu zachęcić jeszcze więcej ludzi do pomagania innym? 

  

 Regionalne Inne Sfery pozwolą nam stworzyć bogatą ofertę kulturalną dla 

takich ośrodków miejskich jak Świdnica, Trzebnica, Oleśnica, Strzelin itd. 

   

 Utopia No.5 to kilkunastogodzinna symulacja idealnego społeczeństwa będącą 

jednocześnie akcją edukacyjną i obrazem naszej współczesności w krzywym 

zwierciadle. Uczestnicy projektu pod naszą opieką sami stworzą utopię. Wszelkie 

materiały z przebiegu projektu wykorzystamy w kolejnych projektach 

poświęconych edukacji obywatelskiej. 

  

 Ulice 4 kultur będą polegały na nowatorskim ukazaniu za pomocą gier  

i symulacji Dzielnicy Czterech Wyznań. 
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Organizacje, z którymi współpracujemy: 
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… i wiele innych!  
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Chcesz nam pomóc? Chcesz nas wesprzeć? 

  

Szukamy sponsorów, mecenasów i patronów dla naszej działalności. Jesteśmy 

stowarzyszeniem non-profit, a nasze akcje: 

 co roku gromadzą w sumie kilka tysięcy uczestników, zarówno na 

cotygodniowych spotkaniach, jak i na większych wydarzeniach i organizowanych 

przez nas festiwalach 

 docierają do młodzieży szkolnej i dorosłych 

 służą rozwojowi kultury i sprawom społecznym 

 są oryginalne i chętnie piszą o nich media 

 tworzą je wolontariusze 

 

Czego potrzebujemy? 

 wsparcia finansowego przekazanego w formie darowizny lub umowy 

sponsorskiej na naszą działalność i/lub poszczególne akcje, 

 wsparcia rzeczowego w postaci nagród, a także rzeczy przydatnych w organizacji 

poszczególnych akcji, na przykład dekoracji, rekwizytów, artykułów biurowych, 

sprzętu rejestrującego itp., 

 udostępnienia nieodpłatnie (lub za symboliczną opłatą) pomieszczeń na naszą 

działalność i/lub poszczególne akcje. 

 

Każda pomoc jest dla nas bezcenna. Szczegóły z chęcią ustalimy indywidualnie.  
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KONTAKT 

  

Jeżeli chcesz nas weprzeć w jeszcze inny sposób, także prosimy o kontakt:  

 

Jakub Tabisz, prezes Stowarzyszenia: jakub.tabisz@wielosfer.pl 

Tomasz Filip, Kamila Michalak – promocja: promocja@wielosfer.pl 

Katarzyna Kehl, Katarzyna Górska – sponsorzy: sponsorzy@wielosfer.pl 

 

 

 

 

 

 

 


